
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado - Sutri e Monterosi 

VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18 – 01015 SUTRI (VT) 

Tel./Fax. 0761600024 – e mail: vtic81100c@istruzione.it 

C.F.90056860563- PEC: vtic81100c@pec.istruzione.it Codice 

Univoco: UFOGQT 

 

 
Decreto n. 7135 del 24/10/2020 

 

 

Alla DSGA 

Lucia Bussotti 

All’Albo Pretorio On Line 

Alla sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale 

www.istitutocomprensivosturi.gov.it  

 

Oggetto: Incarico conferito nell’ambito del progetto “Smart class: la scuola a portata di 

click” - Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

CUP D72G20000640007 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA “ALDO MORO” DI SUTRI 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALDO MORO" - C.F. 90056860563 C.M. VTIC81100C - AOO_VTIC81 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004239/U del 25/10/2020 11:25:08
PROGETTI PON 

http://www.istitutocomprensivosturi.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado - Sutri e Monterosi 

VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18 – 01015 SUTRI (VT) 

Tel./Fax. 0761600024 – e mail: vtic81100c@istruzione.it 

C.F.90056860563- PEC: vtic81100c@pec.istruzione.it Codice 

Univoco: UFOGQT 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, 

prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

VISTA la candidatura N. 1026926 - 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo con la quale l’Istituto Comprensivo “Aldo Moro 
”di Sutri ha richiesto il finanziamento del progetto “Smart class: la scuola a 
portata di click”, modulo “L’innovazione che include”, acquisita con prot. n. 8132 
del 24/04/2020; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 10339 del 30 aprile 2020 - 

Allegato regione Lazio - con la quale si autorizza il finanziamento a n. 394 

istruzioni scolastiche; 

VISTA 
la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID – 10446 del 05 maggio 2020 inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n. 0001743/E del 
06/05/2020 di questo Istituto; 

VISTA 
la Determina del Dirigente Scolastico n° 7045 del 6 maggio 2020 di formale 

assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto: 10.8.6A-FESRPON- 
 

 LA-2020-370 ; 

VISTO Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera 
n. 56 del 19/12/2019 dal consiglio di istituto; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALDO MORO" - C.F. 90056860563 C.M. VTIC81100C - AOO_VTIC81 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004239/U del 25/10/2020 11:25:08
PROGETTI PON 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado - Sutri e Monterosi 

VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18 – 01015 SUTRI (VT) 

Tel./Fax. 0761600024 – e mail: vtic81100c@istruzione.it 

C.F.90056860563- PEC: vtic81100c@pec.istruzione.it Codice 

Univoco: UFOGQT 

 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale e sul Fondo Sociale Europeo – il regolamento 
(UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo regionale FESR e il 
regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto relativo al conferimento di incarichi a personale interno 
ed esterno; 

CONSIDERATA La necessità di procedere con l’individuazione delle figure del progettista e del 
collaudatore per l’attuazione del progetto “Smart class: la scuola a portata di 
click” che prevede l’acquisto di materiali informatici e licenze per l’uso di 
piattaforme che consentano l’efficace espletamento delle funzioni istituzionali 
dell’istituto anche in presenza di misure di restrizione dovute alla situazione 
emergenziale; 

 

RITENUTO che il D.S.G.A. Lucia Bussotti dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo 
a ricoprire l’incarico di progettista e di collaudatore per l’incarico in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti di competenza e professionalità, avendo un livello di 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

ACQUISITO che non sussistono le condizioni ostative previste dalla norma; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di attribuire alla DSGA Lucia Bussotti, nata a Vetralla (VT) il 22/02/1973, C.F. BSSLCU73B62L814H, 

l’incarico di progettista per l’attuazione del progetto “La scuola a portata di click” di cui all’Avviso 
pubblico per la realizzazione di “Smart class” per le scuole del primo ciclo - CUP 
D72G20000640007.  

 di impegnare la spesa complessiva di € 106,50 comprensiva di oneri, sui seguenti capitoli di spesa del 
progetto A.A03.9 Smart Class avviso 4878/2020 del bilancio 2020: 

 per il compenso della funzione di progettista, 01.03.05, 

 per ritenute previdenziali e erariali a carico del dipendente, IRAP e contributi previdenziali e 
assistenziali a carico dell’amministrazione, 01.03.16/17/19/20; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo pretorio on line dell’Istituzione Scolastica  ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

Sutri, 24.10.2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Luigia Casieri 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALDO MORO" - C.F. 90056860563 C.M. VTIC81100C - AOO_VTIC81 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004239/U del 25/10/2020 11:25:08
PROGETTI PON 


		2020-10-25T11:24:33+0100
	CASIERI MARIA LUIGIA




